1

復興推進会議（第９回） 議事要旨

日時：平成２６年１月１７日 １７：００～１７：２０

場所：官邸２階小ホール

議事の概要：

（１）この１年の復興の取組と成果について

 この１年の復興の取組と成果について、資料１に基づき根本復興大臣から

報告が行われた。

（２）平成２６年度の施策について

 平成２６年度の取組方針、平成２５年度補正予算案及び平成２６年度当初

予算案について、資料２－１及び資料２－２に基づき根本復興大臣から報告

が行われた。

（３）出席者からの発言

  上記に関して、出席者から

・平成２６年度の災害公営住宅の整備の見通し、人材・資材の確保対策

・「被災者に対する健康・生活支援に関する施策パッケージ」の着実な実施

・産業振興に向けた企業支援、農地や漁港の復旧状況、復興を契機とした先

進的な取組、食品の風評被害対策

・除染の進捗状況、中間貯蔵施設の整備

・廃炉・汚染水対策、原子力損害賠償への対応

等について発言があった。

2

（４）内閣総理大臣挨拶

 最後に、安倍内閣総理大臣から、この１年間で復興が確実に進捗したこと

の確認と、住宅再建等の工事や、福島における早期帰還や長期避難者の生活

拠点の整備の本格化に向け、政府一丸となって取り組んでいく旨の決意が示

された。

                           （以上）